tø
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

Indicação n°: ..2....../2023.

Autoria: Patrícia Castro- PI-

"Indica ao Poder Executivo, que seja feita
reposição de valores, no vale alimentação dos
funcionários públicos municipais de Caçapava do
Sul —RS.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

A Vereadora abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das
Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno,
INDICA ao Poder Executivo, que seja feita reposição de valores no vale alimentação
dos funcionários públicos municipais.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se justifica pela necessidade de mantermos a
valorização do funcionário público municipal e minimizar as perdas no poder de

compra dos mesmos, pela falta de reajuste nos valores percebidos nos últimos anos.

Diante da relevância do tema aqui abordado, conto com o apoio dos
Nobres Colegas, com manifestação favorável pela total aprovação desta proposição.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, DE FEVEREIRC
DE 2023.

rn !I WPaI de vete0t0S

or PL.NÀRIO

pgo100 0

?iOMi0 / / n 33 mm

ntçQçja (1 mO$
) corrO1"

; 	 ,tncr

cÂí RA ki1UMC!PAL
cAÇAPAVA DO SUL - RS

APRO'00 EWI_Q±_ ,,S.3,23-
.

PatricsE?
PI-

Vereadora

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428